

## Protokół Nr 21/2017

### z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

które odbyło się w dniu 20 kwietnia 2017 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,  
ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa Wola

---

Rozpoczęcie obrad o godz. 15:30, zakończenie o godz. 16:45

W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 radnych nieobecny radny Alfred Rzegocki. Posiedzeniu przewodniczył: **Stanisław Paleń** - Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda

#### **Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę za okres 2016 – 2017.
4. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji Ochrony Środowiska.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

##### **Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** odczytał proponowany porządek. Zapytał czy są wnioski dotyczące zmian. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

##### **Ad. 3. Informacja nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę za okres 2016-2017.**

Informacja została przekazana w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował o nieobecności Kierownika Referatu Leśnictwa Pana Cezarego Drzymały a w zastępstwie był obecny na sali Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego i Środowiska Pan Grzegorz Janiec. Przewodniczący **Stanisław Paleń** zapytał o decyzje zezwalające na pozyskanie drewna z lasu nie zgodnie z uproszczonym planem urządzenia lasu? Naczelnik Wydziału ABS odpowiedział, że są to decyzje uznaniowe, które leśniczy nadzoruje. Zdarzają się takie przypadki sporadycznie ale zgodne z prawem. Naczelnik Grzegorz Janiec powiedział, że największym problemem są kwestie współwłasności, ponieważ ludzie wprowadzają leśniczego w błąd co do granicy we wskazaniu drzew do wycinki. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy

nie ma skarg na opóźnienia z wydaniem decyzji? Pan Naczelnik ABS odpowiedział, że nie. Na tym dyskusję zakończono.

*Komisja zapoznała się z Informacją nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę za okres od 2016-2017.*

#### **Ad. 4. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

1) *Analiza sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim.*

Informacja została przekazana w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania, uwagi. Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z sytuacją na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim.*

2) *Sprawozdanie z działalności Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2016 wraz z informacją o funkcjonowaniu pieczy zastępczej oraz oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Stalowowolskim.*

Sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji zapytał czy dzieci z powiatu stalowowolskiego umieszczane są w pieczy zastępczej w innych powiatach? Dyrektor PCPR Tomasz Brymora odpowiedział, że nie ma na terenie powiatu stalowowolskiego wielu przeszkolonych rodzin i dlatego dzieci umieszczane są w rodzinach poza powiatem. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał także, ile jest dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych? Dyrektor odpowiedział, że ilość dzieci ciągle się zmienia i np. przed świętami zostało umieszczonych sześcioro dzieci w domach dziecka. Do rodzin zastępczych trafiają, także dzieci z alkoholowym zespołem płodowym FAS, ale te rodziny mają płacone za to, że są rodzinami zastępczymi. Zmniejsza się także, przyjmowanie dzieci przez krewnych na rzecz obcych rodzin zastępczych. Radny **Edward Sulich** zapytał o kryteria jakie powinna spełniać rodzina przyjmująca dziecko? Dyrektor Tomasz Brymora odpowiedział, że najważniejsze to: niekaralność, jedna osoba musi być pracująca, standard lokalowy, predyspozycje psychologiczne ale najważniejsze, aby dziecku było dobrze w tej rodzinie. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zauważył, że wydatki kształtują się na poziomie 10 mln zł i zapytał na jakiej zasadzie pozyskiwane są dotacje dla Domów Pomocy Społecznej? Dyrektor PCPR odpowiedział, że w dużej mierze są to darowizny, środki wojewody dla podopiecznych umieszczonych w DPS z przed 2004 roku a także opłaty mieszkańców w 75% oraz gmina egzekwuje należności od rodzin z masy spadkowej. Pani Skarbnik powiedziała, że Powiat Stalowowolski nie otrzymuje na dzieci z placówek wychowawczych ani rodzin zastępczych żadnych dotacji a zmieniło się to gdy przekazano te zadania jako własne Powiatu. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał także, ile Powiat musi dołożyć do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie? Pani Skarbnik Elżbieta

Kulpa poinformowała, że wydane kwoty na pomoc społeczną są porównywalne do ubiegłego roku.

Na tym dyskusję zakończono.

*Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2016 wraz z informacją o funkcjonowaniu pieczy zastępczej oraz oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Stalowowolskim.*

- 3) *Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2016-2020.*

Sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z realizacją Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim.*

- 4) *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2016 rok.*

Sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej. Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych **Tomasz Wosk** omówił najważniejsze punkty sprawozdania. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono.

*Komisja zapoznała się z realizacją programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016.*

- 5) *Informacja z realizacji zadań z zakresu kultury, promocji oraz kultury fizycznej.*

Informacja została przekazana w wersji papierowej. Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk** omówił najważniejsze punkty sprawozdania. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Radny **Edward Sulich** zapytał gdzie odbędą się Dożynki Powiatu Stalowowolskiego? Naczelnik Wydziału PKZ odpowiedział, że w Zdziechowicach. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał ilu pracowników pracuje w Wydziale PKZ i czy były jakieś zmiany? Naczelnik Tomasz Wosk odpowiedział, że przekształceniu uległa Kancelaria Starosty, gdzie Sekretariat Starosty został włączony do Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego a stanowisko Głównego Specjalisty ds. Kultury, Zdrowia, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zostało włączone do Wydziału PKZ. Na tym dyskusję zakończono.

*Komisja zapoznała się z informacją z realizacji zadań z zakresu kultury, promocji oraz kultury fizycznej.*

- 6) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do projektu pn. Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz eksperymentu w procesie nauczania oraz rozwijania kompetencji informatycznych i przyrodniczych w ramach Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.* Pani Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał czego dotyczy ten projekt? Naczelnik Edukacji odpowiedziała, że Powiat Stalowowolski jest partnerem tego projektu i skierowany jest do szkół, które w ostatnich trzech latach osiągnęły słabszy wynik z egzaminu maturalnego. Radny **Edward Sulich** zapytał, jaka jest wartość tego projektu? Pani Naczelnik Edukacji **Bożena Karlik** odpowiedziała, że ponad 3 mln zł. Radny **Jan Nowak** powiedział, że szkoły zyskają sporo m.in. wyposażenie pracowni oraz zakup tablic multimedialnych. Dodał także, że jest to projekt stworzony na wyrównywanie szans dla uczniów. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** powiedział, że jeśli wyniki z matur są na niższym poziomie to dana szkoła nie spełnia podstawowych zadań. Pani Naczelnik Edukacji odpowiedziała, że do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 uczęszcza młodzież o niższym potencjale niż do ZSO. Dodała także, że jest niż demograficzny i sporo młodzieży przychodzi do szkół z poza powiatu stalowowolskiego a nabór był realizowany w 100%. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych tworzą arkusz organizacji pracy szkoły wirtualnie. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** powiedział, że można zaplanować wakaty dla nauczycieli a dopiero po naborze uzupełniać zatrudnienie wśród kadry nauczycielskiej. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

- 7) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pomieszczenia (punktu kasowego) w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Podleśnej 15 w Stalowej Woli.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

- 8) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia (przedłużenia) umowy najmu lokalu biurowego znajdującego się w budynku pomocniczym Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

9) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok.*

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi? Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że inwestycja pn. Przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z budową lądowiska wyniesionego w Szpitalu w Stalowej Woli miała być finansowana z Ministerstwa Zdrowia a teraz Powiat musi dołożyć 2 mln zł. Pani Skarbnik Elżbieta Kulpa powiedziała, że całkowita wartość projektu wynosi 14 693 812,54 zł w tym koszty kwalifikowane 8 mln zł. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Tadeusz Samołyk** zapytał jaka firma wygrała przetarg na przebudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego? Pani Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach odpowiedziała, że rzeszowska firma Erbud. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

10) *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017-2030.*

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Opinia Komisji – pozytywna.**

**Ad. 5 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji Ochrony Środowiska.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki e-mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół Nr 20/2017 z dnia 24 marca 2017 r. został przyjęty.**

**Ad. 6 Wolne wnioski**

Nie zgłoszono.

**Ad. 7 Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zamknął obrady Komisji Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

**Stanisław Paleń**